
Smlouva č. 2018 - S710960

Smlouva o dodávce elektřiny
s převzetím závazku dodat elektřinu do elektrizační soustavy

(výkup elektřiny)
uzavřená v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a vyhláškou Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s
elektřinou, v platném znění.

(dále jen „smlouva")
Smluvní strany:

Výrobce elektřiny: Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
Studentská 4
591 01 Žďár nad Sázavou

Příspěvková organizace.

IČ:
DIČ:
bankovní spojení

48899119
CZ48899119
Československá obchodní banka, a.s. č.ú.: 222494405/0300

Zastoupení 
Kontaktní údaje

Licence č.:

Ing. et. Ing. Ilona Komínková, ředitel

111017428

dále jen "výrobce"

a

Obchodník s elektřinou: E.ON Energie, a.s.
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7 
370 01 České Budějovice

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu B, vložce č. 1390

IČ:
DIČ:
bankovní spojení

Zastoupení 
Licence č.:
ID RUTuOTE, a.s.:

26078201
CZ26078201
Komerční banka, a.s. č.ú.: 279426110267/0100

140404390 skupina: 14
480

dále jen "kupující"

Preambule
Statut smluvních stran a odpovědnost za odchylku

Každá ze smluvních stran prohlašuje a zaručuje se, že má veškerá veřejnoprávní a soukromoprávní oprávnění, 
povolení a souhlasy, které jsou nezbytné k plnění jejích závazků podle této smlouvy. Smluvní strany přistupují k 
uzavření této smlouvy prohlašujíce, že jsou v souladu s platnými a účinnými právními předpisy účastníky trhu s 
elektřinou s právem regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám, a že budou 
uskutečňovat obchody s elektřinou v režimu přenesené odpovědnosti za odchylku.

1/9



Smlouva č. 2018 - S710960

Článek I.
Předmět smlouvy, dodávané množství elektřiny, závazky a prohlášení

smluvních stran
1. Výrobce se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy dodávat výhradně jen kupujícímu veškeré množství jím 

vyrobené elektřiny ve výrobně uvedené v článku III. této smlouvy bez elektřiny určené pro lokální spotřebu a 
pro vlastní technologickou spotřebu a převést na kupujícího vlastnické právo k takto vyrobené a dodané 
elektřině.

2. Kupující se zavazuje, že výrobcem dodaná množství elektřiny odebere a zaplatí za ně způsobem podle článku 
IV. této smlouvy kupní cenu určenou podle článku II. této smlouvy.

3. Výrobce ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že je provozovatelem výrobny elektřiny připojené k 
distribuční soustavě místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, dále jen „provozovatel DS" v 
souladu se smlouvou o připojení v předávacím místě dále uvedeném v článku III. této smlouvy, dále jen 
„zdroj".

4. Touto smlouvou kupující, jakožto subjekt zúčtování, přebírá závazek výrobce dodat elektřinu do elektrizační 
soustavy a zároveň za výrobce přebírá odpovědnost za odchylku ohledně elektřiny dodané na základě této 
smlouvy do elektrizační soustavy.

5. Smluvní strany vymezují předběžná množství elektřiny vyráběné výrobcem ve zdroji a dodávané kupujícímu 
podle této smlouvy takto:

leden 661 kWh
únor 1 084 kWh
březen 2 051 kWh
duben 3 483 kWh
květen 4 388 kWh
červen 3 414 kWh
červenec 5 003 kWh
srpen 4 812 kWh
září 3 769 kWh
říjen 865 kWh
listopad 384 kWh
prosinec 765 kWh
CELKEM rok 30 679 kWh

6. Výrobce je povinen včas upřesňovat kupujícímu předběžné množství elektřiny vyráběné ve zdroji a dodávaná 
podle této smlouvy kupujícímu v případech, kdy je mu známo, že dojde nebo má dojít k zásadnímu omezení 
výroby elektřiny ve zdroji. Množství skutečně dodané elektřiny na základě této smlouvy výrobcem kupujícímu 
smluvní strany určují postupem podle článku III. této smlouvy.

7. Výrobce prohlašuje a zaručuje, že veškerá elektřina vyrobená ve zdroji a dodávaná kupujícímu na základě této 
smlouvy je elektřinou z obnovitelného zdroje ve smyslu příslušných právních předpisů. Výrobce se zavazuje k 
této elektřině na žádost kupujícího zajistit vydání záruky původu elektřiny z obnovitelných zdrojů podle 
příslušných právních předpisů (dále jen „Záruka původu") a tuto převést na kupujícího. Výrobce je oprávněn 
přeúčtovat kupujícímu náklady spojené s obstaráním Záruky původu (cenu hrazenou operátorovi trhu za 
vydání a převod Záruky původu). Výrobce se dále zavazuje, že Záruky původu k dodané elektřině kupujícímu 
nepřevede na jiného účastníka trhu a je si vědom toho, že případné porušení tohoto závazku lze považovat za 
podstatné porušení této smlouvy.

8. Kupující prohlašuje a zaručuje, že je oprávněn nabývat dodanou elektřinu bez daně z elektřiny, ve smyslu § 12 
části čtyřicáté sedmé zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, v platném znění, na základě 
povolení celního úřadu, viz příloha č. 2 (alt. nové povolení, které kupující výrobci dodatečně předloží).

Článek II.
Kupní cena za dodanou elektřinu

1. Kupní cena za dodanou elektřinu je sjednávána v jednotkové výši 600,00 Kč/MWh.
2. Změna výše kupní ceny je možná kdykoli na vyžádání kterékoli ze smluvních stran pouze dohodou obou 

smluvních stran na základě písemného dodatku k této smlouvě.
3. Kupní cena je uvedena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a bez daně z elektřiny ve smyslu části 

čtyřicáté sedmé zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, v platném znění.

2/9



Smlouva č. 2018 - S710960

Článek III.
Předávací místa, měření a vyhodnocení množství dodané elektřiny

1. Obchodní měření elektřiny dodávané ze zdroje do předávacího místa uvedeného v následujícím odstavci 
tohoto článku je stanoveno ve smlouvě o připojení uzavřené mezi výrobcem a provozovatelem DS v souladu s 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména s ustanovením § 49 zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, v platném znění, a vyhláškou MPO č. 82/2011 Sb., o měření elektřiny a o způsobu 
stanovení náhrady škody při neoprávněném odběru, neoprávněné dodávce, neoprávněném přenosu nebo 
neoprávněné distribuci elektřiny, v platném znění. Měřící zařízení pro předávací místo dodává, instaluje a 
udržuje provozovatel DS.

2. Předávacím místem pro účel této smlouvy je:

Název (adresa) zdroje EAN OPM Číslo místa spotřeby Typ měření (A,B,C) PDS
FVE Poliklinika 859182400211233520 3100087003 B E.ON

3. Skutečně dodané množství elektřiny kupujícímu výrobcem na základě této smlouvy odpovídá množství 
elektřiny převzatému do distribuční soustavy provozovatele DS k níž je zdroj připojen a stanoví se z údajů 
obchodního měření předávacího místa uvedeného v předchozím odstavci tohoto článku. Skutečně dodané 
množství elektřiny se vykazuje v kWh a stanoví se jako součet hodnot hodinového průběhu dodávky činné 
elektřiny naměřené elektroměrem obchodního měření v rozsahu první až poslední hodiny fakturovaného 
období. Je-li dodávka elektřiny měřena na transformátoru na straně výroby elektřiny, snižují se celkové 
naměřené hodnoty elektřiny o transformační ztráty činné energie v transformátoru ve výši stanovené 
provozovatelem DS. Množství skutečně dodané elektřiny ve smyslu tohoto článku je podle obecně platné 
legislativy též registrováno v informačním systému operátora trhu s elektřinou, společnost OTE, a.s., (dále jen 
„systém OTE") a smluvní strany tento údaj považují za rozhodující pro jeho stanovení.

4. Skutečně dodané množství elektřiny vyrobené ve zdroji a dodané v příslušném měsíci výrobcem kupujícímu je 
smluvními stranami považováno za smluvní množství elektřiny. Pro zamezení pochybností smluvní strany 
shodně uvádějí, že kupující je povinen odebrat jen takové množství elektřiny, které mu bylo výrobcem za 
příslušné období skutečně dodáno, a že hodnoty předběžných měsíčních a ročních množství elektřiny podle 
článku I. odst. 5. této smlouvy nejsou pro smluvní strany z hlediska dodávky elektřiny závazné. Smluvní strany 
se však výslovně dohodly, že hodnoty předběžných měsíčních a ročních množství elektřiny uvedených v článku
I. odst. 5. této smlouvy jsou pro výpočet smluvní pokuty podle článku IX. odst. 5. této smlouvy pro smluvní 
strany závazné.

Článek IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Výrobce vyúčtuje kupujícímu celkovou cenu za skutečně dodané množství elektřiny stanovené podle článku 
III. odst. 3. této smlouvy měsíčně na základě faktury příp. daňového dokladu (dále jen „faktura") vystavené v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH").

2. V souladu s platnou legislativou podléhá dodání elektřiny režimu přenesené daňové povinnosti. Výrobce, 
pokud je registrovaný plátce DPH, vystaví fakturu bez DPH s uvedením informace „Daň odvede zákazník". Za 
datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) uvedené na faktuře se považuje poslední den příslušného 
období uvedeného v odst. 1. tohoto článku, za které je vyúčtování provedeno.

3. Splatnost Faktury činí 14 kalendářních dní od data vystavení Faktury. Připadá-li tento den na den pracovního 
volna nebo na den pracovního klidu nebo na den státního svátku, posunuje se splatnost na nejbližší následující 
pracovní den. Peněžité závazky se považují zaplacené okamžikem připsání dlužné částky z účtu kupujícího na 
účet výrobce.

4. Výrobce na základě prohlášení uvedeného v článku I. odst. 7. této smlouvy uvede na faktuře informaci o tom, 
že dodaná elektřina je elektřinou z obnovitelného zdroje ve smyslu příslušných právních předpisů a dále na 
základě prohlášení kupujícího uvedeného v článku I., odst. 8. této smlouvy uvede na faktuře informaci o tom, 
že dodaná elektřina je dodána bez daně z elektřiny na základě povolení celního úřadu č.j. 
21318-2/2012-036100-024 ze dne 26.11.2012 (alt. č.j. nového povolení, které kupující výrobci dodatečně 
předložil) a tato faktura je dokladem o prodeji ve smyslu § 17 odst. 4 části čtyřicáté sedmé zákona č. 
261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, v platném znění.

5. Výrobce, který je plátcem DPH a poskytovatelem zdanitelného plnění a v případě, že jím poskytnuté zdanitelné 
plnění přestane podléhat režimu přenesení přenesené daňové povinnosti, se zavazuje, že povinnosti plynoucí 
mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat kupujícího

3/9



Smlouva č. 2018 - S710960

riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat 
tomu, že by mohla ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým výrobcem na základě této smlouvy 
vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si kupující právo uhradit daň z těchto 
zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně výrobce postupem podle § 109 a téhož zákona. Výrobci 
bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za 
výrobce. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se kupující zavazuje výrobci neprodleně písemně oznámit.

6. Peněžité závazky podle této smlouvy smluvní strany platí bezhotovostním převodem dlužných částek z účtu 
dlužníka na účet věřitele. Faktury vystavené výrobcem k tíži kupujícího podle tohoto článku je kupující povinen 
platit na účet, který je uveden na faktuře. V případě každé změny bankovního spojení (účtu) výrobce oproti 
bankovnímu spojení uvedenému na titulní straně této smlouvy musí výrobce tuto změnu bezodkladně 
kupujícímu písemně oznámit, a to vždy přede dnem splatnosti faktury.

7. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku vyplývajícího z této smlouvy je dlužník povinen na základě 
faktury vystavené věřitelem za každý den prodlení uhradit věřiteli úrok z prodlení z dlužné částky, jehož výše 
se stanovuje pravidelně první pracovní den každého kalendářního měsíce roku ve fixní výši (1 M PRIBOR + 
2)/360 procenta s platností na období tohoto měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro účely 
této smlouvy je 1M PRIBOR definován jako úroková sazba jednoměsíčního depozita na pražském trhu 
mezibankovních depozit, jejíž hodnota je stanovena Českou národní bankou.

Článek V.
Povinnosti smluvních stran

1. Výrobce:

a) je povinen při dodávce vyrobené elektřiny ve zdroji do distribuční soustavy provozovatele DS dodávat v 
kvalitě a při splnění dalších podmínek v souladu s Pravidly provozování distribuční soustavy provozovatele 
DS,

b) je povinen umožnit kupujícímu přístup k obchodnímu měření a umožnit mu provedení kontrolních odečtů 
elektroměrů.

2. Výrobce je v případě vzniku ostrovního provozu zdroje s částí distribuční soustavy provozovatele DS 
zodpovědný za případné škody způsobené jak provozovateli DS, tak dalším subjektům připojeným na 
distribuční soustavu v ostrovním provozu, a to včetně škod způsobených vadou výrobku.

3. Smluvní strany se zavazují učinit takové úkony v příslušných termínech dle obecně závazných právních 
předpisů vedoucí k převodu odpovědnosti dodat elektřinu do elektrizační soustavy v předacím místě výrobce 
podle této smlouvy na kupujícího.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem kdy došlo ke 
všem dále uvedeným skutečnostem:

a) nabytí právní moci rozhodnutí o udělení licence na výrobu elektřiny výrobce pro zdroj,
b) provedení prvního paralelního připojení zdroje k elektrizační soustavě příslušného provozovatele DS, a
c) zahájení dodávky elektřiny kupujícímu ze zdroje, tzn., že na základě a ve smyslu povinnosti smluvních 

stran uvedené v článku V., odst. 3. této smlouvy byla pro předávací místo zdroje úspěšně provedena 
změna dodavatele a subjektu zúčtování v systému OTE.

Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude 
uzavřena, pokud ji výrobce podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, 
ledaže kupující takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

2. Smlouva se mezi smluvními stranami sjednává na dobu určitou do 31.12.2018

Článek VII.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána nebo může být ukončena písemnou dohodou 
obou smluvních stran.

4/9



Smlouva č. 2018 - S710960

2. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně, a to v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy, tzn. v případě, nastane-li 
kterákoli ze skutečností dále uvedených:
a) dojde-li k odpojení zdroje od distribuční soustavy v důsledku zániku smlouvy o připojení zdroje k 

distribuční soustavě provozovatele DS;
b) dojde-li k ukončení provozování zdroje výrobcem;
c) zanikne-li výrobci nebo bude-li výrobci zrušena licence na výrobu elektřiny udělovaná podle obecně 

závazných právních předpisů;
d) nesplní-li výrobce kteroukoli ze svých povinností podle článku V. této smlouvy;
e) zanikne-li kupujícímu pro předávací místo uvedené v článku III. odst. 2. této smlouvy odpovědnost za 

odchylku;
f) převede-li výrobce Záruky původu k dodané elektřině kupujícímu na jiného účastníka trhu;
g) nastanou-li na straně výrobce okolnosti vylučující odpovědnost, které mu brání v plnění povinností podle 

této smlouvy a trvají nepřetržitě déle, než tři po sobě jdoucí měsíce.
3. Výrobce má právo od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni písemného doručení odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně, a to v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy, tzn. v případě, bude-li 
kupující v prodlení s úhradou faktury přesahující 30 kalendářních dnů termín splatnosti faktury.

Článek VIII.
Postoupení práv a převod povinností

1. Žádná ze smluvních stran nesmí postoupit třetí straně kterékoliv ze svých práv nebo převést své povinnosti 
podle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

2. V případě, že výrobce zřídí zástavní právo k pohledávkám vyplývajícím z této smlouvy a zároveň si sjedná 
zápis tohoto zástavního práva do Rejstříku zástav, zavazuje se výrobce nejpozději do 3 dnů od provedení 
zápisu předmětného zástavního práva do Rejstříku zástav písemně tuto skutečnost kupujícímu oznámit. 
Současně se výrobce zavazuje písemně sdělit kupujícímu nejen číslo účtu zástavního věřitele, ale také i 
sjednané podmínky v zástavní smlouvě týkající se plnění kupujícího před splatností zajištěného dluhu.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení, sankce

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána s vědomím, že upravuje závazkové vztahy mezi podnikateli a 
týká se jejich podnikatelské činnosti.

2. Obě smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uzavřou v písemné elektronické formě, a to ve formátu PDF, 
který bude opatřen elektronickými podpisy osob, které jsou oprávněny za smluvní strany tuto smlouvu uzavřít.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy smluvní strany provádí pouze, formou dodatku k této smlouvě 
v elektronické formě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy osob, které jsou oprávněny 
za smluvní strany dodatek uzavřít. K návrhu dodatku k této smlouvě doručeného jednou smluvní stranou je 
druhá smluvní strana povinna se vyjádřit do 15 kalendářních dnů od jeho doručení. Po dobu trvání lhůty podle 
předchozí věty je navrhující smluvní strana takovým návrhem dodatku ke smlouvě vázána.

4. Smluvní strany se dohodly, že ve vzájemné elektronické komunikaci budou užívat výhradně sjednané e- 
mailové adresy, tj. odesílat elektronické dokumenty výhradně ze sjednané e-mailové adresy výhradně na 
sjednanou e-mailovou adresu. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že k podepisování smlouvy, dodatků a 
jakýchkoliv jiných významných právních jednání souvisejících s touto smlouvu (zejm. jednání, pro která si 
strany výslovně vyhradily písemnou formu) využijí jednající osoby výhradně platných kvalifikovaných 
elektronických podpisů nebo platných zaručených elektronických podpisů založených na kvalifikovaném 
certifikátu. V ostatním jednání, zejm. v běžné komunikaci týkající se plnění této smlouvy, postačí, pokud bude 
elektronický dokument zasílaný druhé smluvní straně (vč. vlastního e-mailu) opatřen prostým elektronickým 
podpisem jednající osoby. V případě listinné komunikace, budou jednotlivá sdělení opatřena vlastnoručním 
podpisem jednající osoby a zaslána na sjednané korespondenční adresy.

5. V případě, že výrobce poruší svůj závazek uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy, tzn. v době, kdy je vázán 
touto smlouvou, bude dodávat vyrobenou elektřinu jinému subjektu, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu do 10 kalendářních dnů od obdržení písemné výzvy. Výše smluvní pokuty bude stanovena jako součin 
čísla 0,1 pro zdroj o instalovaném výkonu do 100 kW včetně nebo jako součin čísla 0,05 pro zdroj o 
instalovaném výkonu nad 100 kW uvedeném v licenci na výrobu elektřiny výrobce pro zdroj a množství 
elektřiny nedodané kupujícímu, vymezené v článku I. odst. 5. této smlouvy za jednotlivé měsíce, ve kterých 
nebyla dodržena smlouva, přičemž minimální výše smluvní pokuty je 1000 Kč.

6. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních stran.

5/9



Smlouva č. 2018 - S710960

7. Smlouva stejně jako veškeré informace spojené s jejím sjednáváním a realizací jsou důvěrné dokumenty (dále 
jen „smluvní dokumentace") a nesmí být jako celek ani v částech poskytnuty třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Při porušení tohoto závazku může dotčená smluvní strana uplatnit 
vůči rušící smluvní straně smluvní pokutu až do výše 100.000,- Kč. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno 
právo na náhradu škody. Toto ustanovení se nevztahuje na případy, kdy předložení smluvní dokumentace 
vyžaduje obecně závazný právní předpis, a dále se toto ustanovení nevztahuje na předložení smluvní 
dokumentace osobám ovládajícím nebo osobám ovládaným stejnou ovládající osobou a osobám, které se 
podílejí na podnikání příslušné smluvní strany (zejména poskytovatelé právního, finančního, daňového a jiného 
poradenství) a zároveň jsou zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném nebo přísnějším rozsahu, než je 
uvedeno v tomto ustanovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že se v budoucnu některé oddělitelné ustanovení této smlouvy stane 
neplatným anebo neúčinným, není tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. V 
takovém případě jsou smluvní strany povinny oddělitelné, neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy nahradit 
ustanovením platným a účinným, které bude splňovat účel sledovaný neplatným či neúčinným ustanovením, 
přičemž nepovede k nepřiměřenému zvýhodnění jen jedné ze smluvních stran.

9. Není-li v této smlouvě anebo obecně závaznými předpisy stanoveno jinak, použijí se ohledně práv a povinností 
smluvních stran ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
o smlouvě kupní s tím, že výrobce je v postavení prodávajícího.

10. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 558 odst. 2) občanský zákoník, v platném znění, tzn. v 
právním styku podnikatelů vylučují přihlížení k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném 
odvětví. Obchodní zvyklost tak nemá přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky.

11. Nestanoví-li tato smlouva jinak, použité pojmy v této smlouvě se vykládají ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, v platném znění.

12. Ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pro řešení jakýchkoli sporů vznikajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní bude místně 
příslušným Okresní soud v Českých Budějovicích, popř. Krajský soud v Českých Budějovicích.

13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF, jehož původ a integrita je zaručena 
elektronickými podpisy obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a 
vážně. Smluvní strany zároveň prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této smlouvy, jejímu obsahu 
porozuměly a souhlasí s ním, a že si nejsou vědomy žádných překážek, nároků třetích osob ani jiných právních 
vad, které by jejímu uzavření bránily či způsobovaly její neplatnost. Smluvní strany prohlašují, že smlouva 
představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany 
neujednaly. Na důkaz toho připojují k této smlouvě oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

č. 1 Kontaktní údaje kupujícího
č. 2 Kopie povolení nabývat elektřinu bez daně kupujícího

6/9



Smlouva č. 2018 - S710960

Příloha č. 1
Kontaktní údaje kupujícího

• Korespondenční adresa pro zasílání písemností

E. ON Energie, a.s.
F. A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7 
370 01 České Budějovice

• Elektronická komunikace:

• Elektronická komunikace:

• Telefonická komunikace:

• Korespondenční adresa pro případné zasílání písemných faktur a opravných daňových dokladů je:

E.ON Energie Faktury 
P. O. Box Ol 
Sazečská 9 
225 Ol Praha

• Pro případné doručování faktur a opravných daňových dokladů v elektronické podobě platí následující e- 
mailové adresy:

E-mail může obsahovat pouze jeden přiložený dokument ve formátu PDF, jehož součástí by měla být 
jedna faktura včetně příloh o velikosti maximálně 10 MB.

Pozn.: Sídlo společnosti, které je nutné na daňových dokladech uvádět dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty je uvedeno na titulní straně této smlouvy.

7/9



CELNÍ ÚŘAD ČESKÉ BUDĚJOVICE
370 21 České Budějovice, Vrbenská 2047/8

Č.j.: 21318-2/2012-036100-024 V Českých Budějovicích dne 26.11.2012

Vyřizuje: SvrČina, tel. 387 932 247

Navrhovatel E.ON Energie, a.s.
Sídlo / trvalé bydliště (místo České Budějovice,F.A.Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 
pobytu):
DIČ: CZ26078201

POVOLENÍ
K NABYTÍ ELEKTŘINY BEZ DANĚ

Celní úřad České Budějovice jako věcné a místně příslušný správce daně podle § 4 odst. 5 písni, 
g) zákona č. 185/2004 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů a § 13 odst. I 
zákona č. 261/2007 Sb., ěást čtyřicátá sedmá, o stabilizaci veřejných rozpočtů (dále jen „ZDE"), v souladu 
s § 101 a násl. zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád (dále jen „daňový řád“), na základě návrhu daňového 
subjektu E.ON Energie, a.s., DIČ: CZ2607820I, ze dne 23.10.2012, podle § 13 a § 14 ZDE

povoluje

dodavateli, navrhovateli: - E.ON Energie, a.s.. sídlo České Budějovice,F.A.Gerstncra 2151/6, PSČ 
370 49, DIČ: CZ2607820I ( držitel povoleni). 
nabývat elektřinu pod kódem nomenklatury 27 J 6 bez daně.
Povolení se vydává na dobu 5 let počínaje dnem 18.1.2013, tj. do 18.1.2018.

Odůvodnění:

Celní úřad přijal dne 23.10.2012 Návrh na vydání povolení k nabytí elektřiny bez daně, jehož 
navrhovatelem je společnost: E.ON Energie, a.s ..DIČ: CZ26078201. Podle § 14 odst. 3 ZDE povolení 
k nabytí elektřiny bez daně se vydává na dobu 5 let. Vzhledem k tomu, že povolení se vydává v době 
platnosti stávajícího povolení -  č.j. 10114/07-036100-24 ze dne 17.1.2008, ve zněni pozdějších změn 
( platné do 17.1.2013 ), je počáteční den platnosti vydávaného povolení následující den po posledním dni 
platnosti stávajícího povolení, tj. od 18.1.2013. Na základě splnění podmínek pro vydáni povolení k nabytí 
elektřiny bez daně stanovené v ustanovení § 13 a 14 ZDE. rozhodl Celní úřad tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnuti.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je ve smyslu § 109 a násl. daňového řádu přípustné odvolání, které 

lze podat ve Unitě 30 dnů ode dne jeho doručení, a to i před doručením. Odvolání lze podat písemně, ústně 
do protokolu nebo datovou zprávou, která je opatřena uznávaným elektronickým podpisem, nebo která je 
odeslána prostřednictvím datové sebránky, u podepsaného celního úřadu. Včas podané odvolání nemá 
odkladný účinek.

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: pod;clclna036IU0(«■cs.mlér.ez
Č.ú. 17720231/0710 71214011 387932211 INTERNET: wivw.celnisprav^c/
ČNB České Budějovice DATOVÁ SCHRÁNKA: ini5aj-f>6



Ověřovací doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 48243686-4284-130530100751, že tento dokument v listinné podobě, který 
vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 1 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.

Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. lato datová zpráva s číslem 111309964 byla systémem přenesena dne 2 6 .11.2012 
v 12:47:57. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 30.05.2013 v 10:08:13. Datová zpráva byla opatřena 
zaručenou elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném 
akreditovaným poskytovatelem čertifikačních služeb. Údaje o zaručené elektronické značce: číslo 
kvalifikovaného systémového certifikátu 13 3E FA, certifikát byl vydán PostSignum Qualificd CA 2, Česká 
pošta, s.p. |IČ 47114983] pro Informační systém datových schránek - produkční prostřcdíMinisterstvo 
vnitra ČR-kancclář vrchního ředitele sekce pro informatiku a cGovernient |1Č 00007064], Elektronická 
značka byla označena časovým razítkem. Datum a čas 26.11.2012 13:02:57, číslo kvalifikovaného časového 
razítka 14 CO BD, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualificd CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].

Odesílající datová schránka:
Název: Celní úřad České Budějovice 
Adresa: Vrbenská 2047/8, 37001 České Budějovice, CZ 
ID datové schránky: un5ag66 
Typ uživatele: Spisová služba

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a platnost 
zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 30.05.2013 v 10:08:27. Zaručený elektronický podpis byl 
shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči 
seznamu zncplatnčných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 30.05.2013 05:52:06. Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 00 A4 35 4E, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb I.CA - Qualificd Ccrtifícation Authority, 09/2009, 
První ccrtifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu (označující osobu) Ing. Karel Koktavý, 1. zástupce 
ředitele CÚ, ředitel odboru 02, 19399, Budějovická 7, Praha, 140 96, Generální ředitelství cel, Česká 
republika - Generální ředitelství cel. Elektronický podpis byl označen platným Časovým razítkem, založeným 
na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Platnost časového 
razítka byla ověřena dne 30.05.2013 v 10:08:27. Údaje o časovém razítku: datum a čas 26.11.2012 09:09:08. 
číslo kvalifikovaného Časového razítka 00 A3 OB 91, kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb I.CA - Qualificd Ccrtifícation Authority, 09/2009, První ccrtifikační 
autorita, a.s..

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Statutární město České Budějovice

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
30.05.2013

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi
Olga Špiková

Otisk úředního razítka:

Kontrolu této ovSřovaei dotolky lze provést v ověřovacích doloiek přístupné způsobeni umoitliijlcfin délkový
přistup na adrese https://wmv.czechpoinl.cz/overovacidoUizky.

9/9


		vyrobci.fakturace@eon.cz
	2017-12-20T10:15:01+0100
	České Budějovice
	Tomáš Hartl (E.ON Energie, a.s.)
	Smlouva o dodávce elektřiny


		2017-12-21T07:10:58+0100
	Ing. Ilona Komínková




